
V. Projektová žádost  

v Benefit 7+ 
 

 

 

 
 

 

 



Obecné podmínky pro práci s aplikací Benefit7 

• webová aplikace BENEFIT7 OPVK je všem uživatelům 

přístupná na internetové adrese: www.eu-zadost.cz nebo 

www.eu-zadost.eu; 

• respektovat systémové požadavky aplikace (podporované 

prohlížeče; vzhled stránek; aktuální verze); 

• účet v B7 je přístupný pouze registrovaným uživatelům; 

• začátkem každého měsíce se provádí instalace systému – 

systém je nedostupný; 

• korektní plnění záložek je možné pouze jedním uživatelem 

v daném okamžiku; 

• provázanost jednotlivých záložek – vyplňovat záložky 

postupně a používat funkci Kontrola průběžně; 

• dostatek času na práci v Benefit7; 

 

2 

http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.eu/
http://www.eu-zadost.eu/
http://www.eu-zadost.eu/
http://www.eu-zadost.eu/
http://www.eu-zadost.eu/
http://www.eu-zadost.eu/
http://www.eu-zadost.eu/


Obecné podmínky pro práci s aplikací Benefit7 

• aktuální verze postupů pro práci s aplikací B7 – Postupy 

projektová žádost_3.9.2012 uložená na web. stránkách 

msmt.cz a op-vk.cz; 

• help_opvk@msmt.cz – adresa slouží pro příjemce v případě 

problémů s aplikací (nutno vždy uvést registrační číslo projektu, 

popis problému); 

• aktuální informace pro příjemce jsou také zasílány 

prostřednictvím emailové adresy ms_opvk@msmt.cz nebo 

help_opvk@msmt.cz (uloženo v záložce Zprávy); 

• žlutá pole – povinná pole; číselníky – výběr z předdefinovaných 

možností; velikost polí – počet znaků; 

• kopírovat – zkopírování některých záložek z jiné žádosti; 

• přístup k žádosti/Zrušení sdílení – administraci na projektovém 

účtů provádí pouze Vlastník projektu. 

 

 

3 

mailto:help_opvk@msmt.cz
mailto:help_opvk@msmt.cz
mailto:help_opvk@msmt.cz
mailto:help_opvk@msmt.cz
mailto:help_opvk@msmt.cz
mailto:ms_opvk@msmt.cz
mailto:ms_opvk@msmt.cz
mailto:ms_opvk@msmt.cz
mailto:ms_opvk@msmt.cz
mailto:ms_opvk@msmt.cz
mailto:help_opvk@msmt.cz
mailto:help_opvk@msmt.cz
mailto:help_opvk@msmt.cz
mailto:help_opvk@msmt.cz


Identifikace žádost 

• klíč žádosti/Registrační číslo vs. Klíč verze – identifikační 

údaj vs. verze finalizované žádosti; 

• číslo verze odevzdané v papírové podobě musí odpovídat 

číslo verze v Benefit7. 

4 

Projekt 

• šedá pole automaticky načtená – nejdou změnit; 

• zatržení Checboxu aktivuje záložku;  

• název IPRM/Název aktivity IPRM – z číselníku vyberte 

relevantní IPRM. Pokud v číselníku něco chybí, 

kontaktujte help_opvk@msmt.cz; 

 



Žadatel projektu 

• neexistuje validní záznam v základních registrech 

ROS/RUIAN - více informací na úvodní stránce aplikace; 

• pro odblokování záznamu zaslat požadavek na 

help_opvk@msmt.cz, uvést klíč žádosti; 

• po odblokování vyplnit příslušná povinná pole; 

• záložka je navázaná na záložku Adresa žadatele a Osoby 

žadatele – pokud je záznam nevalidní, nevyplňujte tyto 

dvě záložky. 

 

 

 

 

5 

mailto:help_opvk@msmt.cz
mailto:help_opvk@msmt.cz
mailto:help_opvk@msmt.cz


Žadatel projektu 

• Podíl na nákladech (v Kč) – Podíl žadatele na výdajích projektu, 

toto pole (jako nepovinné) je uvedeno i v záložce Partner 

projektu; 

• v případě, že žadatel nemá partnera, měla by částka odpovídat 

celkovým výdajům projektu ze záložky Rozpočet; 

• v případě, že má žadatel více partnerů, musí součet za všechny 

partnery spolu s žadatelem odpovídat celkovým způsobilým 

výdajům projektu. 

6 

BN7-97948: Není vyplněno povinné pole Žadatel projektu - Podíl 

na nákladech (v Kč) 

 

BN7-179011: Součet podílů na nákladech za žadatele a partnery 

se musí rovnat Celkovým nákladům projektu na záložce 

Rozpočet projektu" 

https://www.eu-zadost.cz/zadost.aspx?zalozka=BN7SAB_VK_IP_20


Osoby žadatele 

• Oficiální adresa vs. Adresa pro doručování; 

• Statutární zástupce vs. Hlavní kontaktní osoba; 

• při zadání osob žadatele před úspěšnou validací nedojde 

k automatickému načtení adresy. 

 

7 



Partner projektu 

• neexistuje validní údaj – viz. obrázek Žadatel projektu; 

• Podíl na nákladech – viz. Obrázek Žadatel projektu; 

8 

Popis projektu 

• Záložce je nutné věnovat maximální pozornost – popisová 

pole slouží jako jeden z hlavní rozhodovacích nástrojů při 

hodnocení projektové žádosti 

• Podíl na nákladech – viz. Obrázek Žadatel projektu; 



Území dopadu a realizace 

• vybrat záznam v levé tabulce a šipkou mezi tabulkami 

převést do pravé tabulky 

 

9 



Území dopadu a realizace 

• vybrat místa realizace pomocí číselníku a záznamy uložit; 

• doplnit do pole „Procentní podíl“ poměrnou část prostředků z 

rozpočtu připadající na dané místo realizace v procentech. 

 

 

10 



Klíčové aktivity 
• pole Název subjektu - v případě, že nedošlo ke správné 

validaci, není zobrazen název organizace v číselníku;  

 

11 

Harmonogram aktivit 

• přiřazení aktivity k roku realizace dle harmonogramu 

realizace projektu;  



Rozpočet 

• záložka je aktivní až po vyplnění záložky Žadatel projektu; 

• vytvářet vlastní podpoložky v kapitolách 1-8 vždy, kromě:  

– 1.2.1 soc. poj. Platy a DPČ; 

– 1.3.1 zdrav. poj. Platy a DPČ; 

– 1.4 FKSP; 

• položky 9-13 se dopočítávají z předchozích položek 1-8; 

• následná změna rozpočtu může způsobit „zaseknutí dat“ – 

vstoupit na libovolnou položku, změnit údaje-uložit. Poté 

zase opravit na původní hodnotu. 

 

 

12 



Přehled financování 

• pole Rozpad financování je nutné aktualizovat vždy, když 

dojde k změně v položkách záložky Rozpočet; 

• pole jsou doplněna automaticky – není možné je měnit 

(pouze soukromé financování). 

 

 

13 

Harmonogram čerpání 

• řádky Harmonogramu čerpání je nutné aktualizovat, pokud 

se změnila celková výše rozpočtu – automatická kontrola. 

 

 Kategorizace pomoci 

• pole Prostředky z EU v Kč – doplní se automaticky po 

stisknutí pole Doplnit částku EU; 

• pole nutné aktualizovat při změně záložky Rozpočet. 

 



Monitorovací indikátory 

• v žádosti se zadávají pouze součtové indikátory, nikoliv 

dílčí. Ty jsou k vyplnění až v monitorovací zprávě; 

• indikátory lze zadat pouze ty, jenž jsou definované v 

číselníku. 

14 

Výběrová řízení 

• detailní typologii výběrových řízení naleznete v materiálu 

Výběrová řízení v Benefit7 dostupné na webu msmt.cz 

nebo op-vk.cz. 

Dodavatelé pro VŘ a Detaily VŘ 

• záložka jsou aktivní v případě stavu VŘ Ukončeno; 



Přílohy projektu 

• žadatel se musí vyjádřit k předdefinovaným přílohám – 

přílohy definované výzvou (doložena, nerelevantní); 

• může založit další přílohy; 

• velikost přílohy je omezena 4MB na jednu přílohu a 20MB 

na celou žádost.   

 

15 



Funkce Kontrola 

• funkci kontrola používáme v průběhu přípravy žádosti; 

• Funkce dává různé typy zjištění: 

– červené hlášení: chyba, která musí být opravena; 

– černé hlášení: informativní hláška, neodkazuje na opravu. 

Funkce Finalizace 

• před samotnou finalizací se provádí fce Kontrola; 

• finalizací se přiřadí verze žádosti a žádost se uzamyká; 

• Storno finalizace – dokud není žádost načtena do interní dtb M7+ 

je možné provést odemčení žádosti – opětovnou finalizací se 

přiřadí další verze žádosti. Verze žádosti v B7 musí odpovídat 

listinné verzi, jenž je odeslaná na vyhlašovatele výzvy. 

Tisk 

• pro tisk žádostí musí být na počítači nainstalovaný 

software Adobe Acrobat Reader verze 6 nebo vyšší. 

 

16 

http://www.adobe.com/
http://www.adobe.com/
http://www.adobe.com/
http://www.adobe.com/
http://www.adobe.com/
http://www.adobe.com/
http://www.adobe.com/
http://www.adobe.com/
http://www.adobe.com/
http://www.adobe.com/

